РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2017 года № 216                                             п.Усть-Ордынский

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от 17.12.2008 г. № 656 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

В целях обеспечения эффективного управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от 17.12.2008 г. № 656 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»:
1.1. в пункте 3.1 слова «Глава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (далее – глава района)» заменить словами «Мэр муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (далее – мэр района)»;
1.2. в пункте 3.1 после слов «Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (далее – администрация района)» дополнить словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом»;
1.3. в пункте 3.3 слова «Глава района» заменить словами «Мэр района»;
1.4. в пункте 5.2 слова «Главы района» заменить словами «Мэра района»;
1.5. первый абзац пункта 6 считать пунктом 6.1;
1.6. второй абзац пункта 6 считать пунктом 6.2;
1.7. третий абзац пункта 6 считать первым абзацем пункта 6.3;
1.8. четвертый абзац пункта 6 считать вторым абзацем пункта 6.3;
1.9. пункт 6.6 изложить в следующей редакции: «Муниципальное имущество может быть передано в доверительное управление в порядке, утвержденным решением Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;
1.10. пункт 6.8 изложить в следующей редакции: «Списание имущества, находящегося в муниципальной собственности, пришедшего в ветхое состояние, морально устаревшего и не пригодного для дальнейшего использования, восстановление которого невозможно и экономически нецелесообразно и которое не может быть реализовано, осуществляется в соответствии с Порядком списания имущества, находящегося в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;
1.11. абзац 9 пункта 3.3 исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Мэр муниципального образования	 Председатель Думы
«Эхирит-Булагатский район»	муниципального образования
                                                                                   «Эхирит-Булагатский район»
_______________ И.П. Усов                                   	_______________А.А. Тарнуев

[bookmark: _GoBack]